
RS 14 SUPERSILENT elektrocentrála Rosenbauer

Popis zboží:

Elektrocentrála RS 14 SUPERSILENT od společnosti Rosenbauer je výkonná, lehká a 
ovládá se tak snadno, jako nikdy předtím. Kombinuje mohutný výkon s moderním 
pojetím snadné obsluhy. Provoz RS 14 SUPERSILENT, která prokazuje svou velkou 
výdrž a odolnost, neovlivní ani extrémně vysoké okolní teploty, které mohou 
způsobovat přehřívání přístrojů. Vždy funguje spolehlivě a právě to z ní dělá 
nepostradatelný nástroj při hasičských operacích. Výkonné elektrocentrály ze 
série RS 14 SUPER SILENT jsou pro hasiče zdroje energie par excellence. Odolávají maximálnímu zatížení a jsou přímo určené 
pro nasazení v náročných podmínkách.

Jsou extrémně lehké, o více než 6kg lehčí než předchůdce, mají digitální displej: moderní, intuitivní displej, pro prostorné a více 
flexibilní zobrazení a nechybí ani nouzová obsluha, která zaručuje spolehlivou funkci elektrocentrály v každé situaci.

Elektrocentrály RS 14 SUPER SILENT jsou k dispozici ve standardních barvách červená a žlutá. Na přání mohou být dodány i 
jakékoliv jiné barvy.

Vyzkoušené a testované součástky dělají z RS 14 SUPER SILENT to, čím opravdu je - výkonný zdroj energie, 
nezbytný pro hasičské sbory. Hlavními funkcemi a provedení elektrocentrály jsou:

• spolehlivý motor s nerezovou výfukovou soustavou high-quality, s nízkou hlučností a celoživotním provozem
• extrémně výkonný synchronní generátor s řídící jednotkou pro vysoké startovací proudy
• automatický sytič pro lepší starty ve všech podmínkách
• plastové zakrytí vyztužené skelnými vlákny
• výkonná baterie s nenáročnou údržbou
• snadno přístupné jističe
• vyzkoušené a otestované ruční startovací zařízení pro start bez baterie nebo s vadnou baterií

Nový způsob ovládání:
Nový způsob ovládání je jednoduchý, ale s výrazně vyšším informačním přínosem. Je kompletně nový, ale hasičům naprosto 
dobře známý. Nový digitální ovládací panel poskytuje podrobné informace o využití centrály, napětí a hladině paliva. Je navržen 
esteticky v typickém Rosenbauer stylu, což dělá novou řadu intuitivní, jednotnou a tím jsou jednoduché operace ještě snazší, 
od přenosných stříkaček, přes CAS až k elektrocentrálám.

Digital display:
Indikátor činnosti je nyní digitální. To znamená moderní, intuitivní prostorný displej s větší flexibilitou.

Čtyři hlavní zobrazení:
Mezi čtyři hlavní zobrazení patří přehled, detailní přehled, pokročilé zobrazení a servisní detaily, nejen pro poskytnutí více 
informací, než kdykoliv předtím, ale zároveň jsou snadno čitelné a dokonale srozumitelné pro obsluhu.

Vylepšené chybové hlášení diagnostiky:
Chyby se zobrazují pomocí standardizovaných zpráv.

Inovativní palivový koncept:
Návrh nové koncepce doplňování paliva RS 14 SUPER SILENT je revoluční. Dosud museli hasiči manuálně přepnout 
elektrocentrálu na provoz z kanystru, pro externí čerpání paliva pomocí 3-cestného ventilu. To je již minulostí. Stisknutím 
tlačítka "Externí čerpání" se aktivuje palivové čerpadlo a začne dodávat do elektrocentrály benzín z kanystru, bez ohledu na 
výšku nebo umístění kanystru. Inovativní palivový koncept také umožňuje, aby mohla být RS 14 SUPERSILENT používána v 
extrémních teplotních podmínkách.

Méně hluku, menší spotřeba. S ECO mode:
ECO mode (elektronické snížení otáček) zaručuje minimální hluk a nižší spotřebu paliva. Pokud jsou spotřebiče vypnuty, 

Jihlava: Královský vršek 42, 586 01 Jihlava, tel.: +420 567 304 242, fax: +420 567 230 350, info: +420 606 934 924, e-mail: jihlava@vyzbrojna.cz Požární bezpecnost s.r.o., IC 27660940 | Sídlo spolecnosti: Jihlava - Královský Vršek 3545/42, 586 01
Jihlava, tel.: +420 567 304 242, hotline: +420 606 934 924, e-mail: jihlava@vyzbrojna.cz | www.VYZBROJNA.cz

Strana 1 z 3



elektrocentrála běží na zredukované otáčky s nižší hladinou hluku. Jakmile jsou spotřebiče zapnuty, motor automaticky zvýší 
nominální otáčky a plný výkon je k dispozici okamžitě. ECO mode je k dispozici na přání pro všechny elektrocentrály série RS 
14 SUPER SILENT.

Nouzová obsluha– když se věci pokazí:
RS 14 SUPER SILENT je nyní poprvé vybavena spínačem nouzového provozu. Pokud selže baterie nebo elektronika, RS 14 
SUPER SILENT může být nastartována ručně a dodávat dále energii bez nejmenších problémů. To znamená, že se mohou 
hasiči vždy na elektrocentrálu spolehnout.

Pro malé spotřebiče nová 12V zásuvka:
Malým a neuvěřitelně praktickým detailem je 12 V konstantní zdroj napětí, který je nyní standardem na přední straně každé RS 
14 SUPER SILENT. Není určen pouze pro připojení RLS1000 a RLS2000 LED osvětlovacího zařízení; a to 12 V zásuvka je také 
dalším zdrojem energie pro malé spotřebiče, jako například nabíječky.

Výbava na přání:
Četné doplňky a příslušenství je k dispozici pro novou sérii elektrocentrál RS 14 SUPER, jako například:

• sada kol pro rychlý transport, zvládne dokonce 1 osoba
• RLS1000 a RLS2000 osvětlovací zařízení: změní noc na den
• přepínač fází, 400 V CEE
• deflektor výfukových plynů pro horní odvod
• výfuková hadice: odvádí výfukové plyny od vozidla a obsluhy
• monitorování teploty baterie
• startovací baterie 12 V / 18 Ah
• automatický sytič
• magnetická zásuvka pro nabíjení
• CITY třífázová zásuvka, 400 V CEE

Odběr elektrocentrály pouze osobně na střediscích Jihlava, Praha, Havlíčkův Brod a Nové Město na Moravě, 
Hradec Králové, Plzeň, Zlín, Opava kde proběhne proškolení o obsluze a předání.
Možnost zaslání přepravní službou pouze po dohodě s panem Entlicherem na tel. 724 796 110 nebo 606 934 924. 

Technické parametry:

počet fází: 3

motor: Briggs & Stratton Corporation USA

maximální výkon (kVA):

jmenovitý výkon (kVA): PEL, 3~ = 13,6 kVA / 10,88 kW; PEL, 1~ = 4,5 kVA / 3,6 kW

jmenovitá frekvence (Hz): 50

provozní doba (hod):

krytí: IP 54

napětí: 230 V / 400 V

osazení - zásuvky: 2x 400 V, 3x 230 V, 

proud (A) 1/3 fáze:

produkovaný el. proud (typ regulace): ANO

Jihlava: Královský vršek 42, 586 01 Jihlava, tel.: +420 567 304 242, fax: +420 567 230 350, info: +420 606 934 924, e-mail: jihlava@vyzbrojna.cz Požární bezpecnost s.r.o., IC 27660940 | Sídlo spolecnosti: Jihlava - Královský Vršek 3545/42, 586 01
Jihlava, tel.: +420 567 304 242, hotline: +420 606 934 924, e-mail: jihlava@vyzbrojna.cz | www.VYZBROJNA.cz

Strana 2 z 3



Kód zboží:160 030 700
    

Cena:     Kč
Cena s DPH: 0 Kč

elektrocentrála 
Rosenbauer RS 14 

elektrocentrála 
Rosenbauer RS 14 

elektrocentrála 
Rosenbauer RS 14 

elektrocentrála 
Rosenbauer RS 14 

objem palivové nádrže (litrů): 12 l

objem olejové náplně (litrů):

systém zapalování: elektronický

garantovaná hladina hluku (dB): 97,7 dB (A)

rozměry D x Š x V (mm): 820 x 440 x 580

hmotnost (kg): 144

Fotografie:

Jihlava: Královský vršek 42, 586 01 Jihlava, tel.: +420 567 304 242, fax: +420 567 230 350, info: +420 606 934 924, e-mail: jihlava@vyzbrojna.cz Požární bezpecnost s.r.o., IC 27660940 | Sídlo spolecnosti: Jihlava - Královský Vršek 3545/42, 586 01
Jihlava, tel.: +420 567 304 242, hotline: +420 606 934 924, e-mail: jihlava@vyzbrojna.cz | www.VYZBROJNA.cz

Strana 3 z 3


